CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº , DE 2019

(Dos Srs. Deputados MARCO BERTAIOLLI e GENINHO ZULIANI)

Requer à Comissão de Seguridade Social e

Família, aprovação de Moção de Aplauso e

Reconhecimento ao Hospital de Base de São

José do Rio Preto/SP pela colocação de

destaque no HospiRank, criado pela Global

Health Intelligence (GHI)

Senhor Presidente,

Requeiremos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 117, XIX, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a aprovação de MOÇÃO DE APLAUSO ao Hospital de

Base de São José do Rio Preto, pela colocação de destaque no HospiRank , criado pela Global

Health Intelligence (GHI).

JUSTIFICATIVA

A homenagem que ora proponhamos tem, portanto, como função primordial o

reconhecimento público ao Hospital de Base de São José do Rio Preto/SP, pelos relevantes serviços

prestados, como o hospital melhor equipado para acomodar os pacientes, maior número de

equipamentos cirúrgicos, maior foco em saúde cardiovascular e melhor base instalada para tratametno

de câncer.

Essas categorias colocaram o Hospital de Base de São José do Rio Preto/SP em destaque no

HospiRank 2019                           HospiScope, o maior banco de

 Pelas razões acima expostas, submetemos o requerimento à aprovação dos nobres pares

com a certeza de que poderemos contar com a cooperação de todos.

Sala das Sessões,  de  de 2019.

Deputado MARCO BERTAIOLLI                                         Deputado GENINHO ZULIANI

PSD/SP                                                                                        DEM/SP